

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS



Prezados Senhores, GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, com sede na cidade de Imperatriz - MA à Rua Santa Tereza nº 1245 sala D, Centro, Imperatriz - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 31.701.482/0001-30, neste ato representada por GEONEY DAMACENO SILVA, portador do CPF n.º 019.199.153-89 R.G. n.º 20447922002-6, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de material de limpeza para atender as necessidades do Município de Davinópolis, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Imperatriz - MA 20 de Janeiro de 2023

Nº	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%; CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8; NÚMERO RISCO: 85; RISCO SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1; PESO MOLECULAR CLORO: 74,50; DENSIDADE:	CLORITO	FRASCO DE 1LT	7612	R\$ 1,95	R\$ 14.843,40
-	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: ETÍLICO; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO; CONCENTRAÇÃO: 70%	AIDAR	FRASCO 1000 MILILITRO	5370	R\$ 6,50	R\$ 34.905,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES; TIPO: GEL SANITIZANTE; COMPOSIÇÃO: HIDROALCOÓLICA; APARÊNCIA VISUAL: GEL; APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA; CONCENTRAÇÃO: 65%; ODOR: EUCALIPTO	START	FRASCO DE 500 MILILITRO	4460	R\$ 4,99	R\$ 22.255,40
4	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL); APRESENTAÇÃO: GEL	SOL	FRASCO 500 MILILITRO	1945	R\$ 6,90	R\$ 13.420,50
5	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70% (70*GL); APRESENTAÇÃO: GEL	SOL	FRASCO 500 MILILITRO	5837	R\$ 6,90	R\$ 40.275,30
6	ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL); APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	AIDAR	FRASCO 1000 MILILITRO	7494	R\$ 4,99	R\$ 37.395,06
7	AVENTAL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 70 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMARRAS EM CADARÇO DE ALGODÃO	MAICOL	UND	260	R\$ 5,05	R\$ 1.313,00
9	BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 30 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, AÇIONADA POR PEDAL; FORMATO: CILÍNDRICO.	IBAP	UND	77	R\$ 34,73	R\$ 2.674,21
10	BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 35 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE LIXO	IBAP	UND	86	R\$ 21,41	R\$ 1.841,26
11	BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: EXTRA; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 20 L; COR: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	PLASNEW	UND	79	R\$ 11,89	R\$ 939,31
12	BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: GRANDE; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 15 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	PLASUTIL	UND	68	R\$ 11,15	R\$ 758,20

13	BALDE; MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO: MÉDIO; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 10 L; COR: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEGADOR EMBUTIDO	PLASUTIL	UND	138	R\$ 8,32	R\$ 1.148,16
14	CESTO LIXO; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 15 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA; ALTURA: 30 CM; DIÂMETRO BASE: 8,5 CM; DIÂMETRO BOCA: 11 . CM; COR: BRANCA; FORMATO: REDONDO	PLASUTIL	UND	422	R\$ 17,42	R\$ 7.351,24
15	DESINFETANTE; COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: ORTO-BENZIL PCLOROFENOL 0,25%; ORTO-FENIL FENOL 0,50%. COMPOSIÇÃO: AGUA, INGREDIENTES ATIVOS, FORMOL, SABÃO, (LEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, EQUESTRANTE E CORANTE. AJAX - INGREDIENTES ATIVOS: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.	YPE	FRASCO 500 MILILITRO	5216	R\$ 3,68	R\$ 19.194,88
16	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE; TIPO: AEROSOL; AROMA: LAVANDA; USO: GERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL	ULTRA FLESH	FRASCO 400 MILILITRO	1468	R\$ 8,50	R\$ 12.478,00
17	DESODORIZADOR SANITÁRIO; COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO-99%; PESO LÍQUIDO: 20 G; COR: VARIADA	AZULIM	UND	8890	R\$ 1,56	R\$ 13.868,40
18	DETERGENTE ACIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; composição BÁSICA: EMULSIONANTE NÃO IÔNICO, ÁCIDOS E INIBIDORES; APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE PISOS	LIMPOL	LITRO	899	R\$ 6,15	R\$ 5.528,85
19	DETERGENTE ÁCIDO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO;COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE ALUMÍNIO	DULAGO	LITRO	4544	R\$ 3,09	R\$ 14.040,96
20	DETERGENTE; COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS; AROMA: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM	DULAGO	FRASCO 500 MILILITRO	9604	R\$ 1,65	R\$ 15.846,60
21	DISPENSER HIGIENIZADOR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; CAPACIDADE: 800 ML; TIPO FIXAÇÃO: PAREDE; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: MÃOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	NOBRE	UND	210	R\$ 23,50	R\$ 4.935,00
22	DISPENSER PAPEL TOALHA; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; TIPO: INTERFOLHA; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE 50 FOLHAS	NOBRE	UND	178	R\$ 32,88	R\$ 5.852,64
23	ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: AÇO ARAMADO; MATERIAL CERDAS: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 40 CM	CONDOR	UND	98	R\$ 15,02	R\$ 1.471,96
24	ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: MADEIRA; MATERIAL CERDAS: NYLON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE; COMPRIMENTO: 7,50 CM	CONDOR	UND	198	R\$ 2,48	R\$ 491,04

25	ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: NÁILON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRA LIMO; COMPRIMENTO: 19 CM; LARGURA: 2,50 CM	CONDOR	UND	379	R\$ 2,98	R\$ 1.129,42
26	ESCOVA LIMPEZA GERAL; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO; APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO.	CONDOR	UND	460	R\$ 5,25	R\$ 2.415,00
28	ESPONJA LIMPEZA; MATERIAL: LA AÇO; FORMATO: ANATÔMICO; ABRASIVIDADE: MÉDIA; APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	ASSOLAN	PCT	3520	R\$ 2,25	R\$ 7.920,00
29	FLANELA TECIDO; MATERIAL: FLANELA; COMPRIMENTO PEÇA: 30 M; LARGURA PEÇA: 40CM; COR FUNDO: AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	JANETEX	UND	2690	R\$ 1,83	R\$ 4.922,70
30	LIXEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 28 L; TIPO: COM TAMPA FLIP-TOP;	INOX	UND	64	R\$ 97,20	R\$ 6.220,80
31	LIXEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 2,50 L; DIÂMETRO: 18,50 CM; ALTURA: 18,20 CM; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	PLASUTIL	UND	95	R\$ 14,30	R\$ 1.358,50
	LUVA PVC; TAMANHO: VARIADO; AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL	WESTER	PAR	2347	R\$ 7,15	R\$ 16.781,05
34	PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: ALUMÍNIO ZINCADO; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 80 CM; COMPRIMENTO: 28 CM; LARGURA: 28 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; MODELO: SEM TAMPA	ALUMINIO	UND	344	R\$ 6,15	R\$ 2.115,60
35	PÁ COLETORA LIXO; MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO RESISTENTE; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO CABO: 15 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA DO COLETOR 26 CM	PLASTIL	UND	114	R\$ 3,05	R\$ 347,70
36	PANO LIMPEZA; MATERIAL: 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 120 CM; LARGURA: 100 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO, BAINHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL	JANETEX	UND	1390	R\$ 8,30	R\$ 11.537,00
38	PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10CM; TIPO: PICOTADO; QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	NOVO	PCT	14600	R\$ 3,38	R\$ 49.348,00
39	RODO; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM; QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M	ALUMINIO	UND	644	R\$ 12,20	R\$ 7.856,80
40	SABÃO BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ACIDO GRAXO; TIPO: NEUTRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME	ESPUMIL	PCT	4726	R\$ 8,55	R\$ 40.407,30
41	SABÃO PÓ; APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL; ADITIVOS: AMACIANTE; ODOR: NÃO APLICÁVEL	IAPO	PCT	4790	R\$ 5,99	R\$ 28.692,10
42	SABONETE: ASPECTO FÍSICO: SOLIDO; PESO: 90 G; TIPO: COM PERFUME; FORMATO: OVALADO; AROMA: NÃO APLICÁVEL; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PELE NORMAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	FLOR DO YPÊ	UND	2490	R\$ 1,05	R\$ 2.614,50



43	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 100 L; COR: VERDE; LARGURA: 75 CM; ALTURA: 105 CM; ESPESSURA: 0,08 MM	EOBAG	PCT	421	R\$ 22,99	R\$ 9.678,79
44	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 15 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 39 CM; ALTURA: 58 CM	EOBAG	PCT	2846	R\$ 9,02	R\$ 25.670,92
45	[COTA AMPLA CONCORRENCIAJ - SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 150 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO SUPER RESISTENTE; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO.	FLIK	PCT	878	R\$ 55,60	R\$ 48.816,80
46	[COTA RESERVADA ME/EPPI - SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 150 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO SUPER RESISTENTE; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	FLIK	PCT	291	R\$ 55,60	R\$ 16.179,60
47	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 30 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 59 CM; ALTURA: 62 CM	MAX	PCT	2917	R\$ 10,99	R\$ 32.057,83
48	SACO PLÁSTICO LIXO; CAPACIDADE: 50 L; COR: PRETA; APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA; LARGURA: 63 CM; ALTURA: 80 CM	MAX	PCT	1579	R\$ 14,50	R\$ 22.895,50
50	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO; ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO; TIPO USO: LIMPEZA; APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL; COR: INCOLOR	ECONOMICO	FRASCO 500 MILILITRO	1296	R\$ 2,95	R\$ 3.823,20
51	TOALHA DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA; TIPO FOLHA: SIMPLES; COMPRIMENTO: 26 CM; LARGURA: 21,50 CM; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL	SCACK	FD	1550	R\$ 9,69	R\$ 15.019,50
52	VASSOURA; MATERIAL CERDAS: NÁILON; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO CEPA: 30 CM; COMPRIMENTO CERDAS: 8 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO; APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL	ENCANTADA	UND	1408	R\$ 10,00	R\$ 14.080,00
VALOR TOTAL						R\$ 644.716,98

a) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura.

b) Valor total da proposta R\$: Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil Setecentos e Dezesseis Reais e Noventa e Oito Centavos.

Responsável pela assinatura do contrato: GEONEY DAMACENO SILVA

RG:20447922002-6

CPF: 019.199.153-89

Endereço: RUA SÃO BERNARDO nº31 OURO VERDE -IMPERATRIZ

d) Dados bancários para pagamento:

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência:0554-1

Conta:95947-2

GDS COMERCIO
DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS E
SERVICOS :
31701482000130

Assinado digitalmente por GDS COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS :
31701482000130
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=MA, L=Imperatriz,
OU=ICP-SOLUTi Multiple v5, OU=14483179000190,
OU=Presidencia, OU=Certificado Pj A1, CN=GDS
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E
SERVICOS : 31701482000130
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-02-02 14:04:45
Font: PhantomPDF Versão: 10.0.1